# 株式会社三洋堂ホールディングス



2025 年 1 月 6 日

各 位

会 社 名 株式会社三洋堂ホールディングス代表者名 代表取締役最高経営責任者兼<br/>最 高 執 行 役 員加藤 和裕(東証スタンダード コード番号:3058)問合せ先 取 締 役 執 行 役 員<br/>経 営 企 画 室 長伊藤 勇<br/>(TEL: 052-871-3461)

# 三洋堂書店コミックアワード

「#でらコミ!6 supported by Pontaマンガ」開催のご案内

株式会社三洋堂ホールディングスの子会社である株式会社三洋堂書店(本社:名古屋市瑞穂区、代表取締役社長:加藤和裕、以下、「三洋堂書店」)は、2025年1月6日より、三洋堂書店コミックアワード「#でらコミ!6」を開催することをお知らせいたします。

三洋堂書店全スタッフ対象の事前投票を経て選ばれた 30 作品から三洋堂書店店頭と SNS にて「でらおもしろいイチオシコミック」を決める決選投票、今回は強力なサポートがついてさらにパワーアップして開催します!



三洋堂書店が創業 60 周年を迎えた 2019 年に記念企画の一つとして開催した三洋堂書店独自のコミックアワード「#でらコミ! でらおもしろいイチオシコミックはこれだがね!」(以下「#でらコミ!」)は、その後回数を重ね、この度、第6回の「#でらコミ!」を開催します。

## ■開催概要■

「#でらコミ!」は三洋堂書店スタッフが選んだ「単行本発売からまだ巻数が多くなく、手に取っていただくのにもちょうどよい、おすすめの」コミックから、三洋堂書店をご利用いただいている皆様や作品ファンの皆様に「1番おすすめ」なコミックを投票していただき、その結果をもとに表彰や店頭フェアを行う事で、東海地方を起点としてコミックシーンを盛り上げていこうという企画になります。

#### ① / ミネート 30 作品の選出

(三洋堂スタッフのおすすめを決める)

事前に三洋堂書店全従業員を対象としたノミネート作品社内公募を実施いたしました。 公募対象となる作品の条件は以下の通り

・2023年12月1日~2024年11月30日までの間に1巻目が発売されたタイトル

### 三洋堂書店コミックアワード 「#でらコミ!6」ノミネート30作品一覧(出版社50音順)

出版社	タイトル	著者名 ※敬称略
アース・スターエン	お局令嬢と朱夏の季節 ~冷徹宰相様のお飾りの妻に	漫画:日田中/原作:メアリー=ドゥ/キャ
ターテイメント	なったはずが、溺愛されています~	ラクター原案:Shabon
秋田書店	今朝も揺られてます	増田英二
一迅社	おひとり様には慣れましたので。 婚約者放置中!	晴田巡:漫画/荒瀬ヤヒロ:原作
KADOKAWA	狐の窓〜ゆるっと怪異〜	夜風さらら
KADOKAWA	チグハグトリック	川上三塁手
KADOKAWA	ニセモノの錬金術師	原作:杉浦次郎/作画:うめ丸
KADOKAWA	魔のものたちは企てる	原作:加藤拓弐/作画:ガレガレ
講談社	甘やかさないでメイドくん!	アサダニッキ
講談社	きれいなおじさんは、好きですか。	座紀光倫
講談社	ねずみの初恋	大瀬戸陸
講談社	真夜中ハートチューン	五十嵐正邦
集英社	ケントゥリア	暗森透
集英社	シバつき物件	大森えす
集英社	スライム聖女	午子/八緒 あいら
集英社	超巡!超条先輩	沼駿
集英社	魔法少女201	むちゃ
小学館	尾守つみきと奇日常。	森下みゆ
小学館	パンをナメるな!	貞松龍壱
小学館	みずぽろ	原作/一色美穂 作画/水口尚樹
小学館	ラウルと吸血鬼	そのぐち中
スクウェア・エニッ	悪役令嬢の矜持〜婚約者を奪い取って義姉を追い出し	原作:メアリー=ドゥ・久賀フーナ
クス	た私は、どうやら今から破滅するようです。~(コミ	漫画:星樹スズカ
	ック)	
スクウェア・エニッ	, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	原作:美袋和仁・π猫R
クス	~ (コミック)	漫画:栗原一実
スクウェア・エニッ		葵梅太郎
クス	うち	
竹書房	スターウォーク	浅白優作
白泉社	ドカ食いダイスキ!もちづきさん	まるよのかもめ
一二三書房	オルクセン王国史~野蛮なオークの国は、如何にして	原作:樽見京一郎 漫画:野上武志
	平和なエルフの国を焼き払うに至ったか~	
双葉社	放課後帰宅びより	松田舞
双葉社	冒険には、武器が必要だ! ~こだわりルディの鍛冶屋 ぐらし~	窓口基
芳文社	ぼっち・ざ・ろっく!外伝 廣井きくりの深酒日記	原案:はまじあき 漫画:くみちょう
マイクロマガジン	不機嫌な公爵様はウソ発見器付き令嬢の取説をご所望	漫画:出迦オレ 原作:ももよ万
社	です	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·

#### ②30 作品から大賞を決める決選投票の開催

(おすすめ 30 作品からお客様やファンの皆様に投票いただきます) 大賞を選出する決選投票を以下の方法で店頭・Web上にて実施いたします。

◆投票期間:2025年1月6日(月)から2025年1月19日(日)まで

#### ◆決戦投票の参加方法:

- 1.三洋堂書店各店設置の投票ボードへの投票
- 2.三洋堂書店コミック公式 X (旧 Twitter) (@GOGO\_SANYODO) にポストされる投票 対象の作品別紹介ポストへの「いいね」または「リポスト」による投票

決選投票の詳細につきましては三洋堂書店サイトの特設ページにてご案内しております。

・三洋堂書店サイト特設ページURL

https://www.sanyodo.co.jp/news/bksx-deracomi6vote

#### ◆Ponta マンガサイト上での連動キャンペーン開催

今回、共通ポイントプログラムサービス"Ponta"を運営する株式会社ロイヤリティマーケティング様、ならびにPontaサービスに関連する電子書店"Pontaマンガ"を運営する and factory株式会社様のご協力で「#でらコミ!6」決選投票開催中のPontaマンガサイト上での連動キャンペーンも開催いたします。

· Ponta マンガ連動キャンペーン特設サイト URL

 $https://lp.ponta-manga.jp/cp/7xX9C3J8zEEMzPbwh5xcRSiZ6suyMMFR?utm\_source=deracomi&utm\_medium=lp20250106$ 

#### ③結果発表と「#でらコミ!フェア」を全店開催

結 果 発 表: 2025年3月3日(月) 店頭フェア: 2025年3月4日(火)~

- ・大賞・準大賞受賞作品にトロフィーを進呈いたします
- · Ponta マンガ賞を新設いたしました。同じく受賞作品にトロフィーを進呈いたします。
- ・三洋堂書店 63 店舗全店で開催するフェアは大賞・準大賞ならびに Ponta マンガ賞作品を中心としてノミネート作品各タイトルの拡販を行います。

三洋堂書店では、今後も「ほんとのであいのおてつだい」というミッションを通じて、お客様に対してさまざまな企画を提案致します。

以上

#### 【株式会社三洋堂ホールディングス 企業概要】

- 1. 商 号: 株式会社三洋堂ホールディングス
- 2. 所 在 地: 名古屋市瑞穂区新開町 18-22
- 3. 代表 者: 代表取締役社長 加藤 和裕
- 4. 事業内容: 書籍・雑誌、文具・雑貨、映像ソフト、音楽ソフト、ゲームソフトの販売、

トレーディングカードの買取り販売、レンタル (映像、音楽、コミック)、

古本・中古ゲームソフトの買取り販売、中古ホビー事業(駿河屋)、教育事業、

フィットネス事業、ビュッフェ事業、

- 5. 資本金: 1億円
- 6. 設 立: 1978年12月(創立:1959年3月)
- 7. 店舗数: 68店舗(2024年12月末現在)
- 8. 売上高: 172億円(2024年3月期)
- 9. 上 場: 東京証券取引所 スタンダード (証券コード3058)
- 10. 三洋堂書店コミック公式X(旧 Twitter): @GOGO\_SANYODO
- 11. 三洋堂書店公式X (旧 Twitter): @GOGO SANYODO2

【問合せ先】

株式会社三洋堂ホールディングス 経営企画室・管理部 TEL: 052-871-3461

「#でらコミ! 6」ノミネート 30 作品書影一覧

